

«ایران» به مناسبت روز مادر از تأثیر نقش مادران در انسجام خانواده و جامعه گزارش می دهد

مادر، ریشه فرداست

موسا قوی‌قلب

خبرنگار

امروز میلاد حضرت فاطمه سلام‌الله علیها است، الگویی از یک زن تمام عیار و مادری فداکار که با گذشت قرن‌ها نام ایشان با نام روز زن و مادر گره خورده است. به همین بهانه ما شیعیان و ایرانی‌ها، هر سال میلاد خجسته این بانوی زلال را جشن می‌گیریم. توصیف مهربانی، صداقت و بخشندگی این بزرگ زن، از عهده قلم خارج است،اما شاید آنچه در این روزگار بیش از هر چیزی به کار بیاید این است که با شناخت ابعاد فردی و ابعاد اجتماعی دخت پیامبر اسلام الگویی قابل لمس برای زنان جهان اسلام ارائه دهیم تا در پرتو این شناخت و معرفی ایشان خصوصا به نسل نوجوان دخترانمان

به موفق‌ترین و پیشروترین و در عین حال زلال‌ترین زنان دنیا بدل شویم. در پرتو همین شناخت است که باید گفت بها دادن به جایگاه زن خصوصا در مقام مادر، یعنی جای گرفتن زیر دامن مادر تمام شیعیان یعنی فاطمه زهرا(س)، مادران، این فرشتگان زمینی از لطفه‌ای که به فرزندان‌شان جان می‌بخشد، هر زمان این قدرت را دارند که برای آن فرزند از جان بگذرند. مادر بنیان خانه و خانواده شناخته شده و همواره چشم و چراغ هر خانه است و در مکتب ما شیعیان نیز فاطمه زهرا(س) چشم و چراغ است و او نور دیدگان پیامبر ماست. با جمع همه این حقیقت‌ها باید گفت که یک روز و یک هفته برای قدردانی از مقام زن و مادر کافی نیست.

- دختر نوجوان امروز، مادر فردا** فرشته روح افزا، پژوهشگر حوزه زنان و خانواده ضمن عرض تهنیت به مناسبت سالروز فرخنده حضرت

زهرا(س) به «ایران» می‌گوید: حضرت فاطمه(س) زنی حقیقی بودند که از همه نظر و به دور از شعار و کلمات کلیشه‌ای می‌تواند برای همگان خصوصا نسل نوجوان ما نمونه خوبی برای زندگی باشد. نوع زندگی ایشان برای زندگی روزمره ما می‌تواند بهترین الگو باشد. وقتی فداک را داشتند، همه محصولات آن منطقه را می‌بخشیدند.

با اینکه خود و خانواده ایشان روزه بودند، باز هم به مساکین و اسرایی که حتی مسلمان هم نبودند، اطعام می‌کردند. پنج عضو خانواده همگی غذای خود را می‌بخشیدند و تنها دلیل این کار خیر هم، مهربانی حضرت فاطمه(س) بود. خداوند به ایشان عنایت ویژه‌ای داشتند. ما اگر نمی‌توانیم مانند حضرت زهرا(س) عبادت انجام دهیم، دست‌کم می‌توانیم مهربانی ایشان را الگو کنیم. کمتر کسی خوانودا مثل ایشان عبادت می‌کرد. در سن ۱۷ سالگی ایهای حضرت از شدت

گزارش «ایران» از جزئیات تزریق واکسن به کودکان زیر ۱۲ سال

واکسیناسیون کودکان ۵ تا ۱۱ سال با رضایت والدین

گروه اجتماعی/ ستاد ملی مقابله با کرونا روز گذشته پس از ماه‌ها بررسی علمی و انجام مطالعات کافی از نظر کارایی و نداشتن عوارض جدی واکسن‌های پیشنهادهی کمیته علمی مقابله با کرونا در نهایت با تزریق واکسن به کودکان ۵ تا ۱۱ سال موافقت کرد. طبق اعلام سرپرست روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ واکسیناسیون گروه سنی ۵ تا ۱۱ سال در سراسر کشور به‌صورت پلکانی و با رضایت والدین آغاز می‌شود.

پیشنهاد واکسیناسیون کودکان ۵ تا ۱۱ساله ۷ دی ماه از سوی کمیته علمی مقابله با کرونا برای تصویب به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه شد. حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی مقابله با کرونا پیش از این درباره الزام واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال به «ایران» اعلام کرده بود که با توجه به اینکه آمیکرون در جوانان، نوجوانان و اطفال بیشتر از سویه دلتا دیده می‌شود، این افراد می‌توانند منشأ برای به‌وجود آمدن پیک بعدی کرونا در کشور باشند. به گفته دکتر جماعتی نوع واکسیناسیون برای این گروه سنی در اختیار کمیته علمی سازمان غذا دارو کشور است که براساس آخرین یافته‌های جهانی در این خصوص تصمیم‌گیری می‌کنند و هر آنچه سازمان غذا و دارو برای این گروه سنی تأیید کند، از نظر کمیته علمی کرونا نیز تأیید می‌شود.

تزریق واکسن‌های پاستوکوک و سینوفارم به کودکان اعضای کمیته علمی مقابله با کرونا چند وقت پیش به «ایران» خبر داده بودند که مطالعات کافی از نظر کارایی واکسن‌ها و نداشتن عوارض جدی روی واکسن‌های پاستوکوک و سینوفارم در رده سنی ۵ تا ۱۱ سال انجام شده و دو واکسن پاستوکوک و سینوفارم در سبد واکسیناسیون کودکان ۵ تا ۱۱ سال تأیید شده و دوز تزریق در این سنین تک دوز یا دوز کم‌تر نسبت به بالغین است. همچنین پیش از این علیرضا ناجی رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی درباره چرایی تزریق

داده بودند که مطالعات کافی از نظر کارایی واکسن‌ها و نداشتن عوارض جدی روی واکسن‌های پاستوکوک و سینوفارم در رده سنی ۵ تا ۱۱ سال انجام شده و دو واکسن پاستوکوک و سینوفارم در سبد واکسیناسیون کودکان ۵ تا ۱۱ سال تأیید شده و دوز تزریق در این گروه از کرونا مواجه شویم. روند

جدیدترین سویه کرونا یعنی آمیکرون این روزها در استان‌های مختلف در حال چرخش است و آمار ابتلا به این ویروس جدید در حال افزایش است و بیم آن می‌رود که بزودی با سبیل عظیمی از مبتلایان به این گونه از کرونا مواجه شویم. روند رو به رشد مراجعین سریایی مثبت که به‌عنوان یکی از زودرس‌ترین شاخص‌ها قلمداد می‌شود، بیانگر این



عبادت زیاد متورم می‌شد. حضرت، فرزندان‌ش را نیز طوری تربیت کرده بودند که گذشت، ایثار و مهربانی کردن را در اولویت کارهای خود قرار می‌دادند. ایشان دقیقا آخر حیات خود به همسرشان می‌گویند که هرگز به تو دروغ نگفتم. صداقت به همسر برای استواری زندگی اولین اصل است.

به گفته روح افزا، در بحث طلاق، دوری، جدایی و طلاق عاطفی، اگر افراد یکی از این اخلاقیات حضرت را الگو قرار دهند، بسیاری از زندگی‌ها نجات پیدا می‌کنند. در جایی دیگر از زندگی حضرت، می‌توان به رفتار فرزندش امام حسن مجتبی(ع) اشاره کرد، هنگامی که خطاب به همسرش که به او زهر داده بود، گفت که از اینجا برو تا جانت در امان باشد. او به قاتل خود نیز رحم می‌کرد و این رفتار را از هیچ‌کس نیاموخته بود، جز مادرش. امام حسن(ع) در طول زندگی خود دو بار تمامی اموال خود را بین مردم تقسیم کرده

زنان نیز امروزه به نظر می‌آید بیش از هر زمان دیگری به فکر رفاه بانوان هستند، ادامه می‌دهد: مسأله ادواج، معضل طلاق، فرزندپروری و فرزندآوری، سلامت جسمی و روحی خانم‌ها از جمله مواردی هستند که زنان فعال در حوزه اجرایی و قانونگذاری بیشتر آن را درک می‌کنند. زنان جامعه ما سکandar خانواده از مادری نادیده گرفتن تفاوت‌های دختران جوان هم در حال پیاده‌سازی است، چرا که دختران جوان ما، مادران آینده هستند، امیدوارم با قوانین جدید، عزت و کرامت بالاتری برای زنان داشته باشیم.

ضرورت نهادینه‌سازی مفهوم مشارکت در خانواده

زهره حسنی سعیدی، فعال حوزه زنان نیز با اشاره به اینکه حضرت فاطمه زهرا(س) شخصیتی بسیار والا داشتند، به «ایران» توضیح می‌دهد: ایشان هم در وظایف مادری و هم در راستای وظایف اجتماعی الگوی زنان جامعه اسلامی هستند.

ایشان، با توجه به شرایط جامعه آن زمان، فعالیت‌های اجتماعی مانند تدریس قرآن داشتند و در تربیت فرزندان و خانواده سالم نیز زیانزد بودند. در همین راستا باید تمام ابعاد زنان مانند ابعاد اجتماعی و فردی مورد توجه قرار بگیرد، در این صورت است که می‌توانند رسالت مادری را که نقطه محوری آن تربیت است درست ایفا کنند. نکته مهم دیگری که باید در راستای این موضوع توجه داشت، این است که مادران به تناسب تفاوت‌های فردی و همچنین اجتماعی، نیازهای متفاوتی نیز دارند و درگیر چالش‌های متفاوتی هستند. در کشور نباید فقط یک الگو از مادری کردن ارائه شود، بلکه باید مسائل و نیازهای گوناگون مادران با سبک زندگی‌های متفاوت آنان تفهیم شود؛

■ یکشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۰
■ سال بیست‌وهشتم
■ شماره ۷۸۳۱



اجتماعی

آیت‌الله رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

تأثیر و اهمیت تزریق واکسن کرونا و دریافت دوز سوم برای افکار عمومی تبیین شود

رئیس‌جمهور تلاش و فداکاری‌های انجام شده در مقابله با بیماری کرونا و کاهش قابل توجه شمار مبتلایان و فوتی‌های ناشی از ویروس کرونا را اقدامی ارزشمند توصیف کرد و بر ضرورت حفظ، صیانت و بهبود هر چه بیشتر وضعیت بهداشتی موجود تأکید کرد. آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی درمان، دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و همه دست‌اندرکاران مقابله با ویروس کرونا، اظهار داشت: امروز به‌خاطر تلاش‌ها و فداکاری‌های خالصانه و خستگی‌ناپذیر همه دستگاه‌های مسئول و همراهی و همکاری مردم، از شرایط نسبتاً مناسبی نسبت به سایر کشورها برخوردار هستیم و برای کنترل کامل این بیماری لازم است همچنان شیوه‌نامه‌های بهداشتی با دقت مراعات شود. رئیس‌جمهور با اشاره به تأثیر واکسن در کنترل شیوع بیماری کرونا گفت: لازم است رسانه‌های جمعی و چهره‌ها و شخصیت‌های علمی اهمیت و تأثیر واکسن کرونا را برای آن دسته از مردم که هنوز شبیه و تردید دارند، توجیه کرده و افتخار و اهمیت دریافت دوز سوم واکسن کرونا در صیانت از جان مردم را نیز برای افکار عمومی تبیین کنند. آیت‌الله رئیسی همچنین از مسئولان دستگاه‌های مختلف خواست تا موضوع رعایت و نظارت بر اجرای اصول بهداشتی و تردد مسافر از تمامی مرزها را با جدیت کنترل کنند. دکتر رئیسی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درخصوص وضعیت نامناسب حمل‌ونقل عمومی بویژه مترو بر تداوم کنترل‌های دقیق و توجه به رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی تأکید کرد.

بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس ابلاغ شد

وزیر کشور فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا با صدور ابلاغیه ای خطاب به وزیران علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بازگشایی کلاس‌های درس دانشگاه‌ها و مدارس را ابلاغ کرد. در ابتدای ابلاغیه احمد وحیدی خطاب به وزیران علوم، بهداشت، آموزش و پرورش و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: پیرو مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا و ابلاغ رئیس‌جمهور، کلاس‌های درس تمامی دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی و مدارس وابسته به وزارت آموزش و پرورش بویژه برگزاری امتحانات و دفاع پایان‌نامه‌های تحصیلی باید به صورت حضوری برقرار شود. وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در این ابلاغیه همچنین آورده است: مسئولان دانشگاه‌ها و رؤسای ادارات آموزش و پرورش و مدیران مدارس در سراسر کشور موظف به اجرای این ابلاغیه هستند. وحیدی در این ابلاغیه تأکید کرده است: دستور فرمایید گزارش تحقق مصوبه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی اعلام شود.

میانگین بارش امسال

۴درصد بیشتر از میانگین بلند مدت

احد وظیفه رئیس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی درباره میزان بارش‌های کشور از ابتدای سال جاری تا ۳۰ دی‌ماه به ایسنا گفت: میانگین بارندگی در کشور، از ابتدای سال آبی جاری ۴ درصد بیشتر از میانگین بلند مدت بوده یا به عبارتی میانگین بارش کشور در محدوده نرمال است. میانگین بارش از ابتدای فصل جاری (زمستان) نیز بیش از میانگین بلندمدت بوده است. وی درباره میزان بارندگی در دی‌ماه گفت: میانگین بارش جمعی در برهنه کشور طی ماه اول زمستان ۵۸.۴ میلی‌متر ثبت شد. این میزان ۷۷.۵ درصد بیش از میانگین بارش بلندمدت است. طی هفته آخر دی‌ماه نیز بارندگی در کشور ۲۸.۶ میلی‌متر ثبت شد که حدود ۲۳۹ درصد بیش از میانگین بارش بلند مدت در بازه زمانی مشابه است.

وظیفه ادامه داد: توزیع بارش در کشور به‌گونه‌ای است که در استان‌های جنوبی تا جنوب شرقی کشور میزان بارش بیش از نرمال بلند مدت و در استان‌های شمال شرقی، غرب تا جنوب غرب کشور در استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز از جمله تهران و سمنان میزان بارش بین ۲۵ تا ۵۰ درصد کمتر از نرمال است.وی درباره اینکه چقدر بارش‌های ماه‌های اخیر در تأمین نیاز آبی کشور تأثیر داشته است، گفت: به‌طور قطع بارش‌ها عامل اصلی تأمین آب کشور و تغذیه سفره‌های زیرزمینی هستند. بارش‌های اخیر به شکل بی‌سابقه‌ای در تأمین آب مورد نیاز استان‌های جنوبی کشور، حداقل در کوتاه‌مدت مؤثر بوده است. بارندگی‌هایی که بیشتر از حد نرمال هستند در تغذیه سفره‌های زیرزمینی و تأمین آب برای مصارف مختلف بسیار مؤثر هستند و با توجه به بارش‌های کم‌جنوب کشور در دو سال اخیر، این بارش‌ها بسیار مهم و تأثیرگذار هستند. وی درباره اینکه در دو دهه اخیر خشکسالی‌ها به مراتب بیشتر از بارش نرمال و دوره ترسالی بوده است، گفت: با وجود این، برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است. با توجه به میزان برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی، حتی دریافت بارش در حد نرمال در کشور نیز به معنی تأمین تمام آب مورد نیاز برای مصرف در سطح فعلی نیست و تأمین آب مورد نیاز در سطح فعلی تا حد زیادی به تخلیه پیوسته سفره‌های زیرزمینی منجر می‌شود و حجم آب برداشتی بسیار بیش از حد مجاز یا توان اکولوژیک و تجدیدپذیری آبخوان‌ها است.وظیفه تصریح کرد:برنامه‌های سازگاری با کم‌آبی باید در سطح کشور در اولویت قرار گیرد و تمام برنامه‌های توسعه مطابق با طرح‌های سازگاری با کم‌آبی طراحی شود.

راهکاری مطمئن در برابر کرونا هنوز به سطح مطلوبی نرسیده است. تازه‌ترین گزارش‌های رسیده از ستاد مقابله با کرونا در تهران نشان می‌دهد ابتلا و بستری کودکان زیر ۱۰ سال به علت ویروس کرونا در حال افزایش است. علیرضا زالی ضمن تأکید بر تزریق دوز سوم و واکسیناسیون کامل افراد بالای ۱۲ سال، در عین حال طبق بررسی‌های داخلی هشدار داده ۴۳ درصد کودکانی که در حال حاضر به دلیل کووید ۱۹ بستری شده‌اند، فاضل بیماری‌های زمینه‌ای بودند؛ در حالی

که این موضوع در گذشته متفاوت بود. گرچه که روز به روز بر تعداد موارد شناسایی مبتلایان جدید کرونا با وجود کاهش بودن آمارهای تست‌های تشخیصی افزوده می‌شود، اما پیش‌بینی‌های اپیدمیولوژیست‌ها بر این نکته تأکید دارد که در صورت وقوع پیک ششم، قله آن در مرگ و میر و بستری به اندازه یک پنجم نخواهد بود؛ اما این احتمال وجود دارد که رکورد ابتلا به کرونا در کشور زده شود. دکتر حسید سوری در گفت‌وگو با ایسنا گفته است: با وجود اینکه تغییر چشمگیری در تعداد موارد مرگ یا بستری ناشی از کرونا نداریم، ولی روند افزایشی ابتلا به آمیکرون مشهود است؛ به شکلی که بر اساس یک تحقیق میدانی کوچک صورت گرفته، مشخص شد ۶۰ درصد کسانی که به مراکز بهداشتی مراجعه کردند و تست مثبت داشتند، به آمیکرون مبتلا بودند و در جمعیت عمومی هم از نمونه‌های گرفته شده بین ۳ تا ۵ درصد آمیکرون مثبت بوده‌اند که حاکی از روند افزایشی ابتلا به این سویه است.

تثویق مردم به تزریق دوز سوم با وجود روند افزایشی تعداد مبتلایان به آمیکرون مسئولان نظام سلامت و شهری مردم را برای تزریق دوز سوم واکسن تشویق می‌کنند. به گفته استاندار تهران؛ باوجود اصرار با آمیکرون به ۴۰ درصد برسد دور از ذهن نیست؛ محمد هاشمی نیز به‌عنوان یک هشدار تأکید می‌کند که میزان واکسیناسیون دوز سوم به‌عنوان

دوز سوم به مراکز مراجعه کنند. کشورهایی که در این زمینه موفق عمل کردند گام مؤثری در جهت کنترل بیماری داشتند. بی‌تردید باید در تزریق دوز سوم به سطح تزریق دوز اول و دوم که در حال حاضر فاصله زیادی دارد برسیم. در این زمینه رسانه‌ها نیز باید ترغیب شهروندان را در دستور کار خود قرار دهند.

منصورى در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع کنترل مرزها اشاره کرد و افزود: متأسفانه در ورودی‌های استان تهران همانند فرودگاه امام در تست‌هایی که به شکل تصادفی انجام شده مشاهده کردیم مسافرانی که گواهی بی‌سی آر منفی داشتند تست بی‌سی آر شان مثبت بوده، لذا مشخص است این گواهی‌ها از اعتبار لازم برخوردار نیست. لذا وزارت بهداشت به کمک هلال احمر

نسبت به تشدید مراقبت‌ها اقدام کند.

وی در خصوص بازگشایی مدارس نیز گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا دستور رئیس‌جمهور و تصمیم جلسه مشترک وزرای کشور، علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش، کلاس‌های مدارس با رعایت پروتکل‌ها باید به‌صورت حداکثری بازگشایی شود.

قطعاً سلامت دانش‌آموزان خط قرمز است اما نباید به بهانه‌های مختلف بازگشایی‌ها به تأخیر بیفتند که موجب افت تحصیلی دانش‌آموزان خواهد شد. در این زمینه یا عقب افتادگی نسبت به سایر استان‌ها در تهران مواجه هستیم. لذا مدارس و دانشگاه‌ها در سطح همه شهرستان‌های استان تهران باید به‌صورت حداکثری بازگشایی شود تا به متوسط کشوری برسیم.

موضوع: آگهی مناقصه عمومی (بگ مرحله‌ای)

شماره ۱۰۶/۲۵۶۷-۳۱ ص پ

ارزیابی کیفی عملیات نگهداری و تعمیرات روز مره، اضطراری، پیشگیرانه و پیش‌بینانه کلیه تجهیزات ثابت و دوار، سیستم تبرید و تهویه، دستگاه‌ها، تأسیسات و... واحدهای مجتمع و واحد آقسایت و خطوط ارتباطی شرکت مبین انرژی خلیج فارس

شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد عملیات نگهداری و تعمیرات روزمره، اضطراری، پیشگیرانه و پیش‌بینانه کلیه تجهیزات ثابت و دوار، سیستم تبرید و تهویه، دستگاه‌ها، تأسیسات و... واحدهای مجتمع و واحد آقسایت و خطوط ارتباطی شرکت مبین انرژی خلیج فارس را از طریق مناقصه به شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرکت‌های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می‌باشند، می‌توانند از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس www.mobinpc.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۱۸، ۱۱، ۱۴۰۰ و استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، دبیرخانه کمیسیون معاملات می‌باشد.

شرایط متقاضیان:

تنها شرکت‌های ذیل مجاز به شرکت در مناقصه می‌باشند:

پایه ۱ در رشته تأسیسات و تجهیزات یا نیرو یا نفت و گاز و پتروشیمی

بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان به‌وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می‌باشد.

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۰۷۷ / ۳۷۲۹ / ۵۱۴۴ / ۵۱۴۵ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و tender@mobinec.ir

تلفن واحد مهندسی عمومی: ۰۷۷۳-۷۲۹۵۱۱۴ و ۰۷۷۳-۷۲۹۵۱۱۴

تلفن واحد بازرگانی: ۰۷۷ / ۳۷۲۹ / ۵۱۵۷ / ۳۷۲۹ / ۱۸۵۴ و ۰۷۷ / ۴۳۹ / ۰۹۱۴

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس